
ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO C. GUASTELLA - C.F. 97171340827 C.M. PAMM09900R - AOO_PAMM09900R - Ufficio Protocollo Generale 

Prot. 0000575/U del 21/01/2021 15:09:04 IV.1.1 - PON - POR 
 
 
 
 
 
 

 
 

DOCENTI 
ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SITO 

 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR INTERNI 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola competenze e ambienti 
per l'apprendimento "2014-2020 
Avviso pubblico per 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
10.2.2A Competenze di base 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-41“ "Leggere e descrivere la realtà" 

 
CUP J29E18000270006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'Avviso pubblico Prot. AOODGEFID 4396 del 09/03/2018 - FSE - Competenze di base - 2a edizione Asse I 
- Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base 10.2.2A Competenze di base 
VISTA l'Autorizzazione alle azioni di rilasciata dal MIUR con Decreto prot. AOODGEFID- 22750 del 01/07/2019; 
VISTE le Linee Guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 
VISTO l’art. 40 del D.I 1 febbraio 2001, n. 44 sulle modalità di affidamento di incarichi che deve essere previamente 
disciplinato dall’Istituzione Scolastica mediante adozione di un proprio regolamento; 
VISTO l’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007 sulla disciplina fiscale e previdenziale prevista per i compensi 
erogati ai docenti interni all’Istituzione Scolastica che effettuano prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo; 
VISTA la Nota MIUR, a firma dell’Autorità di gestione prot. N. 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti relativi 
al reclutamento del personale “esperto” e agli aspetti fiscali, previdenziali e assistenziali; 
VISTA le delibera n. 76 del Consiglio di Istituto del 14/11/2019 ; 
VISTA la delibera di Assunzione in Bilancio Prot. n 10530 VI.3 13/12/2019; 
VISTA la necessità di reclutare docenti interni per ricoprire il ruolo di Tutor così come indicato dalla nota MIUR prot. 
AOODGEFID/34815 del 02/08/2017; 
VISTI i criteri di valutazione per il reperimento delle professionalità interne approvati dal Consiglio d’Istituto; 
VISTO l'Avviso interno Prot. 0010483/U del 30/12/2020; 
VISTA la Commissione Prot. n. 285/IV.I del 13/01/2021 
VISTO il Verbale Prot. n.286/IV.I del 13/01/2021 
VISTO il ricorso Prot. n. 400/IV.1 del 18/01/2021 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione e il successivo reclutamento di docenti interni per 
ricoprire il ruolo di Tutor del PON -FSE Progetto codice 10.2.2A- FSEPON-SI-2018- 4396 del 09/03/2018 - FSE - 
Competenze di base - 2a edizione 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-41“ "Leggere e descrivere la realtà" 



GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI 
Competenze di base 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-41“ "Leggere e descrivere la realtà" 

 
10.2.2A - Competenze di base - 
Leggo …. e vedo (base) 30 ore 

COGNOME NOME TITOLO 
DI 
STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

TOTALE 

BADAGLIACCA BIAGIO 10 26 12 48 
RIZZUTO SILVIA 08 16 16 40 
GUIDA MARIA 

CONCETTA 
08 08 22 38 

CALA’ TIZIANA 10 18 08 36 
CIMO' ANTONIETTA 08 09 16 33 
COMELLA GIUSEPPINA 10 18 02 30 
BALLISTRERI DOMENICA 08 07 12 29 

10.2.2A - Competenze di base - 
Leggo …. e vedo (avanzato) 30 ore 

COGNOME NOME TITOLO 
DI 
STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

TOTALE 

BADAGLIACCA BIAGIO 10 26 12 48 
RIZZUTO SILVIA 08 16 16 40 
GUIDA MARIA 

CONCETTA 
08 08 22 38 

CALA TIZIANA 10 18 08 36 
CIMO' ANTONIETTA 08 09 16 33 
COMELLA GIUSEPPINA 10 18 02 30 

BALLISTRERI DOMENICA 08 09 12 29 
10.2.2A - Competenze di base - 
La matematica oggi - 30 ore 

COGNOME NOME TITOLO 
DI 
STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

TOTALE 

RIZZUTO SILVIA 08 12 16 36 
CANNIZZARO ANTONIETTA 08 0 06 14 

10.2.2A - Competenze di base - 
Leggo... i nostri comportamenti verso l'ambiente. - 30 ore 

COGNOME NOME TITOLO 
DI 
STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

TOTALE 

RIZZUTO SILVIA 08 12 16 36 
CALA’ TIZIANA 10 18 08 36 
MARINO ANTONINA 08 06 16 30 
LORENZANO IVANA 08 06 0 14 

CANNIZZARO ANTONIETTA 08 0 06 14 
10.2.2A - Competenze di base - 

Leggo... i comportamenti degli altri popoli verso l'ambiente. - 30 ore 
RIZZUTO SILVIA 08 12 16 36 
CALA’ TIZIANA 10 18 08 36 
MARINO ANTONINA 08 06 16 30 
LORENZANO IVANA 08 06 0 14 



CANNIZZARO ANTONIETTA 08 0 06 14 
10.2.2A - Competenze di base - 
Speaking like animals! - 60 ore 



COGNOME NOME TITOLO 
DI 
STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

TOTALE 

CIMO' ANTONIETTA 08 09 16 33 
VACCARO VINCENZA 08 11 02 21 

10.2.2A - Competenze di base - 
Con L'Inglese in Europa - 60 ore 

COGNOME NOME TITOLO 
DI 
STUDIO 

ALTRI TITOLI ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

TOTALE 

CIMO' ANTONIETTA 08 09 16 33 
VACCARO VINCENZA 08 11 02 21 

 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Rita La Tona 

 
 
 
 
 

21/01/2021 15:04:05 


